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Kaleidoskopi për fëmijë 
Edicion i veçantë

Sa vjeç ishte Sheril kur i tha për herë të parë “PO”
Zotit? A i thërret Zoti vetëm të rriturit që t’i
shërbejnë Atij?

 LOGO MNN-SË

TË PAKETOSH GATI PËR MISION

BASHKËBISEDA QËNDRORE

Zoti e thirri Sheril që t’i shërbente në mënyra të
ndryshme. Cilat janë disa gjëra që bëri ajo që
treguan bindjen e saj ndaj Zotit?

Merrni disa minuta për të shkuar në dhomën tuaj, ose
mbyllni sytë dhe mendoni për dhomën tuaj. Cilat janë
disa nga gjërat që do të zgjidhnit të merrnit me vete

nëse Perëndia do t'ju thërriste të shkonit diku tjetër për
t'i shërbyer Atij?

Ja disa gjëra që mund të dëshironi të mbani mend t'i
merrni me vete:

Mjete për t'ju ndihmuar të ndani Fjalën dhe
dashurinë e Tij.
Diçka që ju sjell ngushëllim kur gjërat
vështirësohen.
Gjëra që ju kujtojnë shtëpinë dhe familjen tuaj.
Çfarë tjetër mund t'ju duhet?

Vizatoni disa nga ato artikuj në valixhe dhe pastaj flisni
pse i zgjodhët. Pastaj flisni për disa nga artikujt që do

t'ju duhet të lini pas.
Nëse Perëndia po ju thërret, jini të bindur, ndiqeni Atë
dhe Ai do t'ju udhëheqë në një aventurë të
pabesueshme që vetëm Ai mund ta imagjinojë për ju.

Misionet Ndërkombëtare Nazaretase ose MNN punon në
çdo kishë lokale për të mbështetur misionet Nazaretase.

Më poshtë mund të shihni logon e MNN -së.
Në qëndër do të shihni kryqin; që na kujton se dashuria e
Jezusit arrin deri në kufijtë më të largët të globit. Përreth

kryqit do të shihni katër dyshe trekëndëshash që kanë
ngjyra të ndryshme; ato na kujtojnë se kush është MNN-ja

dhe çfarë bën MNN-ja. Ndërsa i ngjyrosni, mendoni se
çfarë përfaqëson MNN-ja dhe si mund të bashkoheni!Kur marrim pjesë në misione, kjo mund të

nënkuptojë që shkojmë në një vend të ri, siç bëri
Sheril kur shkoi në Papua Guinenë e Re si
misionare. Por, nëpërmjet MNN-së, kjo mund të
nënkuptojë gjithashtu që ne qëndrojmë aty ku
jemi dhe mbështesim misionet përmes lutjes,
mësimdhënies ose të folurit për misionet, dhe
dhënies. Cilat janë disa mënyra se si Perëndia
mund t'ju përdorë në mbështetjen e misioneve
pikërisht aty ku jeni?

3. E GJELBËR:  Ne
mobilizohemi për të
vepruar dhe për të
vazhduar. Ne jemi në lëvizje.

2. E VERDHË:  Ne
ushqejmë një frymë

misionare në çdo brez
dhe ndihmojmë që kjo

frymë të shkëlqejë.

4. BLU: Ne ndihmojmë
të ndikojmë tek

njerëzit në mbarë
botën.

1.PORTOKALLI: Ne jemi
avokatë të Misioneve
Globale, duke kaluar
kohë me njerëzit dhe
duke ndarë informacione
rreth misioneve.

Kur Zoti i thërret njerëzit e Tij ta ndjekin Atë, kjo shpesh do të thotë që ne duhet të zhvendosemi. Në historinë
tonë dëgjuam se Sheril dhe burri i saj do të zhvendosen nga qyteti i tyre i lindjes në Teksas në Kansas City, MO.

Kur një misionar i bindet thirrjes së Zotit, shumë herë, ai duhet të largohet nga qyteti i tij i lindjes për të
udhëtuar në një vend tjetër. E gjithë kjo zhvendosje do të thotë që ne duhet të shqyrtojmë sendet tona dhe të
vendosim se çfarë na nevojitet për këtë aventurë të re.                                                                                                                   



Faqja e Kaleidoskopit 

“Tani atij që, sipas fuqisë që vepron në ne, mund të bëjë jashtë mase më tepër nga sa kërkojmë 
ose mendojmë,”           

   Efesianëve   3 : 20   

Misionet Ndërkombëtare Nazaretase punojnë në çdo kishë lokale për të mbështetur misionet Nazaretase. MNN
ndan informacione rreth misioneve dhe asaj që Perëndia po bën në të gjithë botën përmes atyre që janë thirrur
për të shkuar dhe për të shërbyer. Ne lutemi për ata që nuk e njohin ende Jezusin, dhe për misionarët, pastorët

dhe kishat Nazaretase që janë përreth tyre; që ata të ndajnë dashurinë e Jezusit me ta dhe t'i dishepullizojnë ata
kur të vendosin se duan të jenë fëmijë të Perëndisë.

MNN gjithashtu na jep secilit prej nesh mundësinë për të mbështetur misionet pikërisht aty ku jemi. Mund të mos
jemi të thirrur për të shkuar në një vend të ri, por jemi të thirrur të jemi duart dhe këmbët e Jezusit pikërisht aty

ku jemi. Mund të japim kohën, talentin, prekjen dhe thesarin tonë. Mund të kujdesemi dhe të lidhemi me
misionarët. Mund të mësojmë më shumë rreth misioneve dhe asaj që po ndodh në të gjithë botën dhe ta

ndajmë këtë me të tjerët.
Shikoni Kaleidoskopin sot; do ta shihni të ndarë në dy pjesë.

Në krye është një hartë e botës, e cila përfaqëson të gjitha vendet ku Perëndia është në veprim; vendet ku misionarët
udhëtojnë në bindje ndaj thirrjes së Perëndisë. Pjesa e poshtme përfaqëson të gjitha mënyrat se si mund t’i mbështesim

misionet pikërisht aty ku jemi: duke u lutur, duke mësuar rreth misioneve dhe duke i ndarë ato me të tjerët, duke u kujdesur
dhe duke u lidhur me misionarët, si dhe duke dhënë.

Ndërsa ngjyrosni kaleidoskopin, mendoni për disa mënyra se si mund t’i mbështesni misionet në kishën tuaj
lokale. Pastaj ndajeni këtë me një të rritur. Zoti dëshiron t’ju   përdorë në misionin e Tij!



K A L E I D O S K O P I  P Ë R  F Ë M I J Ë

Letër drejtuar një Misionari
Misionarët e duan marrjen e letrave dhe kjo është një mënyrë e shkëlqyer

për të mbështetur një misionar. Më poshtë do të shihni një letër me hapësira
bosh. Përdoreni këtë për t'i shkruar një letër një misionari që njihni ose që
është i lidhur me kishën ose distriktin tuaj. Nuk keni nevojë as ta dërgoni

letrën e vërtetë, thjesht bëni një foto dhe dërgojani në emailin e tyre,
WhatsApp ose në llogarinë e tyre në rrjetet sociale. *

 Sot është _______________

Shpresoj të jeni mirë sot. Emri im është __________________
dhe jam __________ vjeç. Jam në klasën __________, dhe
shkoj në ___________________________________ kishë në
_____________________________ (qytet, shtet, vend).

Më pëlqen të ha__________________________. A mund ta
gjeni atë aty ku jetoni? Çfarë ju pëlqen të hani aty ku jetoni? Po
ju shkruaj sot për t'ju thënë__________________________
_______________________________________________.
Gjithashtu dua që ta dini se po lutem për ju.

Vargu im i preferuar biblik është ________________________.

Shpresoj t'ju inkurajojë. Do të doja të dija se cili është
personazhi juaj i preferuar biblik. I imi është  ______________.
Shpresoj ta dini se Jezusi ______________________________
________________________________________________.

I/E Dashur _____________________,

Faleminderit që ndani dashurinë e Jezusit aty ku ju jeni! Unë
përpiqem të bëj të njëjtën gjë!
Miku/shoqja juaj, ____________________________________

*Dërgoje këtë letër nëse mundesh; nëse jo, shkruaje letrën dhe lutu për misionarët të cilëve u ke shkruar. Zoti
mund t'u arrijë atyre edhe kur posta nuk mundet.


